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von

Burger in iber geb

Ca

nach 1545 vor 1571

war vermutlich jtingster Sohn des Jacob seiner Exi

stenz liegen nurwenige Nachrichten von 1545 wird Ditzel

Wedderolts Clusgens Lydamb BUrgers zum BUrger gemacht Burger

buch 12 ferner sein Sohn 1559 Hans Widderolt gen

BUrgers Sohn ebd ig Em weiterer Sohn Wedderolt

zahit von der Wiesen Vater 50 selig Claus Zins Stadtrech

nung Ehefrau und weitere Kinder sind urkundlich bisher

nicht belegt er dUrfte auch der Vater zweier spter als

Pfarrer in Harle und Hornberg wirkender Sbhne sein deren Herkunft

aus Hornberg sichergestellt ist und die nicht anders in die Panilie

nenh sind Naheres siehe weiter unten

10

ca
Hermann

BUrger in Homberg

Ca

1545 Homberg

Ihr Ehernann wird als Clusgens Bydarab BUrger

Sonntags quasimodogeniti des Jahres 1545 in Homberg zum

BUrger angenonrnen urg 50 12Uh III

ca
40 Hans gen siehe

ca

siehe III

ca
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von II

Pfarrer in Harle

152510 Harle

Heinrich studiert Theologie und sich aus Homberg kommend im

Jahre 1541 in Leipzig desgleichen im Jahre 1550

in Von 1551 bis Ca ist er dann Pfarrer in Harle

bei Er wurde rthund

iQlhrt von Superintendent Caspar Kaufunger auf der Synode

zu Gudensberg am 25o4o Bei der Generalvisitation 1556 antwor

tet er latine et docte lateinisch gelehrt und der Con
fessio Augustana Augsburger Bekenntnis von 1530 gemf3 In

einer kirchlichen Urkunde wird er als arm und bezeichnet

Uff vocem jucunditatis Sonntag Rogate Anno 1559 wird er un
mittelbar hinter seinem wahrscheinlichen Bruder Johannes angeftihrt

in seiner Vaterstadt Homberg auch als BUrger angenommen wohinter

der spMtere Vermerk steht obyit 92 den gestor

ben 30 BUrgerbuch 19 1568 erhlt er Gulden Visi

tiergeld 1569 lco er statt des Visitiergeldes in Betrage von

Gulden einige ges 1571 empfangt er Gulden

Visitiergeld weil er die Pfarrei Wabern eine Zeit lang curirt

versorgt was ihm 1569 versprochen Auf seiner Quittung

1578 Uber Gulden unterschreibt er zu Han Aus

dern tzQ des Gotteskastens der Kirche waren bereits vor 1555

etliche Acker verkauft die Kirche ills er aber

em Kastengutlemn in den Besitz der Pfarrei ca 1555 Ubergehen

lassen entstanden gkeiten nit der Gemeinde Am11 behauptet man von in sogar daB er unfried

sam und unnachbarlich sich Q1Sh ja man bat urn seine Abset

Er ahor daB sich die VorwUrfe als

tig Jedenfalls wurde en spter 1611 in der Er
innerung eines Zeugen als em Mann geschildert der sich nachbar
lich gehalten Er unterschnieb den consensus doctrinae Ubermnder Lehre wie sie in der Kirche Hessens fortan gehal
ten wenden sollte in den Synode zu Cassel am 2151579 Er war

flach einem landgrflichen Urteil damals et mediocriter eru

fromm gelehrt und dEhe vom

Wilhelm Halter partim gen dem Zehnten
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der Domherrn von larh Deshaib gab Zehntstreitig

keiten mit dem larer iQ am 27 wdrUber weitere

eigenhndige Schreiben vom 16 und 11 vorliegen Angaben

naoh Hutteroth 403

Heinrich war bereits bei seiner Visitation 1556 verheiratet hatte

noah keine Kinder ihm den

David spteren Pfarrer von Braubach als Sohn zu was aber

lichh da bei dessen inain Marburg 1581

als sein angeblicher Vater Heinrich noah Pfarrer in Harle war
Jach mskann er

David ale aus mbe nendh bezeichnet wird he
darun och nQ ne stammen denn es karn ah von in der eQl
harttQ
nicht der Geburtsort oiar den Jahnort der sondernfa
der Ort Lateinsahule die der Student ker oesucht natteAn

von II

DUh
Lohgerber in Hornberg

ca

nach 1574 var 1582

Conrad ist der Sohn des Nicolaus Seine BUrgerwerdung ist in

gerbuch nicht doch dUrfte sie urn 1555 erfolgt sein

In Jahre 1557 besitzt er Haus und Hofrait in der Preiheit Saal
buch 1571 zahit er ebenfalls noah Sohoss in der vierten

Preiheiter Stadtviertel und Demnach war er

von Beruf Lohgerber Im gleichen Jahr zahlt er 86 Alb Gartenzins

und Viiesenzins unter den MUhlberg und der Preiheit Vater

Selig SQT 1574 wird mh Haus und

15 Th geschdtzt Sash 1582 zahlt seine Prau deren Name nicht wird von

gleichen Haus in der vierten Geburde 16 ATh zugleich zahlen

Conrad ndmlich Wederolt fUr atten
Vor den Ton 16 Alb den Wiesenfleckenzins mit 10

mn anderen mit und auch den Loeberkauten

dernnach als Bruder hat Lndereien und Handwerk

ererbt wdhrend die Witwe noah das Haus behielt cm Sohn scheint

dieser Zeit schon verstorben zu mQ
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siehe IV

Ca

II

han Ha gen

herh in rQ
1534

1615

Johannes ist durch semen Beinarnen und durch sein Bruderverhltnis

zu Conrad siehe III als Sohn dos Nicolaus siehe II mit

ziemlicher l3hei einzuordnen Er wird Rogate 1559 mit

Bruder Heinrich den Harler Pfarrer III Houberger

BUrger erklrt BUrgerbuch 19 Er ist nachweisbar von 1571 bis

1609 als Lohgerber und wohnt in dritten Stadtviertel 1582 zahlt

er Steuern von einem Garten bei der Burgpforte und den Westheirner

Tor erner unter der Preyheit und fr eine

Mistensttte vor den Westheiner Tor statt der Witwe seines Bru
ders Conrad III Stadtreohnungen Noch 1608 zahlt er

ftbenda und 1612 und 1616 in Niederbeishein an der

Hosebach und von der fska Innahm Rodegeldt und Innahrn Korn

Stendig Virtel und Pacht von

Doch Bh er urn 1615 bereits verstorben gewesen sein da von da an

und in den folgenden Jahren seine c3hneh Johannes Dilcher

und Wederold Koch von semen Besitz Steuern gezahlt haben Stadt
rechnungen
Der Name seiner Prau ist nicht bekannt Ber den Schwiegersohnen
die Tohter voraussetzen ist nur em vor ihrn verstorbener Sohn

bekannt

siehe IV

ca 1560

Johannes

Der Ehemann der vielleicht l3e Honbergs wohnte beerbt

Zurn Teil 1615 semen Schwiegervater und verkauft nach Luck
hardt semen Qh am Haus in der dritten Geburde

Stadtrechnung
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30 le
BUrger in Hornberg

ca

Ihr iiann ffthrt unseren Parniliennamen als Vornarnen und erwirbt

als am 27 das Homberger BUrgerrechtlQ 33 Sie in diesern Jahr auch wie Ub
lich geheiratet Er beerbt ebenfalls teilweise semen

urn 1615 verstorbenen Schwiegervater genh 1615 und

16179

von II

Magister Diaconus in Homberg

err

23 Homberg

JUngster Sohn des Nicolaus und nicht des Jost Aa III wie

HUtteroth annimrnt 404 woraus auch em l3er Teil der

folgenden Angaben wenn nicht anders vormerkt entnomrnen ist weil

des Jost Sbhne 1602 in welchem Jahr Jonas noch lebt alle urkund

lich genannt Auch unter des Ciriacus III Sdhne

kann er nicht eingeordnet werden da dessen Erben zu semen Leb

zeiten 1571 eine Reihe anderer Pamilienglieder sind So dUrfte er

mit ziemlicher in die dritte Homberger Linie

Da er am 64 Jahre alt ist vgl unten konnte

sein Geburtsjahr errechnet In Jahre 1555 immatriculiert er

sich aus Hornberg stanmend und seinern ltesten Bruder Heinrich

folgend in da urn Theologie zu studieren Der Stipendiaten

Ephorus der hessischen Stipendiatenanstalt in IIarburg die sein

Studium wohl weil er schon Halbwaise war finanzierte Professor

Theophil Lonicer bezeichnet ihn als nomenclator paedagogicus inc1iYo Tameriamtfrufare ter
genio bono et pto dern
Von guter und rrornmer angeborener Er erwarb den Magister

titel und war sptestens von 1579 an zweiter Pfarrer in seiner Va
terstadt der die Bezeichnung oder hr Ihrn

Oblag auch der Pfarrdienst in Holzhausen nahe bei Hornberg und ist

er dort bis 1600 1604 Amt nachzuweisen Bereits 1579 un
terschrieb er den consensus doctrinae Bedeutung vgl unter III

Am bat er die PUrstliche Kanzlei ihrn zu helfen daB
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er 12 Th seines verdienten Lohnes von Henne graQf bekme

15379 ebenfalls 1598 hat er Landbesitz in Houberg Sa an

Xckern Grten und Wiesen letzten Jahr hat er auch das BUrger

recht Visitationen anden bei ihm von 1596 Ms 1600 statt Er hat

nach Ausweis des jetzigen ltesten Kirchenbuches von 1636 das vor

hergehende huchh die EinfUhrung der KirchenbUcher wurde 1573

in Hessen angeordnet als besondere gab des zweiten Pfarrers in

Homberg das mit semen unersetzlichen Eintragungen 1636

bei der Und Hombergs verloren ging Einem Verwandten aus der

ersten Horaberger Linie vgl namens Johannes spter Pfar

rer in schreibt er als solcher und nicht ale Vater wie

lichh iath ins umbu mater

opum veneranda Pax bello 000 armis Pax custos salutis

dux Christe salus hominum dulcissima semper Sine vis reprobis

arcere pares pus 24 Marty Ao 1600 Jonas flderholt aetatis

sue 64 Der Priede ist zu verehren als Mutter der PeldfrUchte

Der Priede ist in Krieg 000 mi Der Priede ist der Wch
ter 000 des Heils Herzog Christe inner das sUi3este Heil der

Mensehen Ohne Gwalt den Verworfenen Ohne Einschrnkung ver
schone die Proranen ar 1600 Jonas Widerholt seines Alters

64 Dahinter steht von ate Hand eingetragen 1607

23 Januarii ex hac vita vitam beatarn Im Jahre 1607

den 23 Januar aus diesen Leben in das selige Leben eingegangen

AB 27
Der Name seiner Prau ist nicht wie schon oben

em bei Ut angefUhrter Johannes nicht sein

Sohn sein kann er htte das in Stamuhuoheintrag sonst sioher auch

so ist auch em bei deuselben lQlhrConrad eben

falls nicht sein Sohn da letzterer eindeutig der Bruder des Johan

nes ist Ae Riohtig hat HUtteroth aber einen Valentin

spter Pfarrer in Verna ale Sohn des Jost gekennzeichnet Eben

falls dUrfte Jonas der Vater des David spflteren Pfarrers in Brau

bach sein da dieser wegen seiner Geburtszeit urn 1560 schlecht in

andere Pamilienzusamrnerthnge einzuordnen Es ist ja auch nicht

daB zwei Pfarrersshne ebenfalls Theologen werden

lensi IV

1562

lYl
1563
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von III

Burger in erg

ca

vor 1582

Von Heinrich 1st nur seine BUrgerwerdung in Homberg am 15121577
nd hinter diesem Eintrag das Verstorbenenzeiohen vermerkt Burger
buch

von III

Burger in Homberg

1560

110 Homberg

1582

Henrich ist der Sohn des Johannes Er wird am 24111582 BUrger in

Homberg BUrgerbuch 31 Er bekam im gleichen fr 1000

Ziegel auf neu errichtetes Haus 250 StUck von der Stadt

frei geliefert Er hat alsdann geheiratet da sein Vater Johannes

im gleichen Jahr an Hochzeitsgeld von 36 zu Tisch geladenen Us
Th 10 lb an die Stadtkasse zahlcn muI3te Stadtrechnung Er istiQiljung verstorben sein Todesjahr 1st hinter seiner

BUrgervrerdung vermerkt Seine Erben zahlen 1609 der Hadamars

Kauten Alb Zins Stadtrechnung

Der Naue seiner Frau wird verschwiegen Es 1st nach semen Tod nur

von Erben die Rede er dUrfte aber doch Kinder gehabt haben da

dieselben zun Tell den Beinamen ala th aa0
bestatmgt diese Annahme und nennt als

siehe

err

1597

von III

laPfarrer in Verna

1562

nach 1611 vor 6Q vor 1637

1591
Nach HUtteroth 404 war Valentin Sohn des Kaplans
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in Houiberg Jonas Er ergreift den vterlichen Beruf des Theolo

gen und bezieht zu diesem Zweck 1582 das der Universitat iIarburg

Pdagogium seiner Vaterstadt let er Stipendiat

in Marburg vom his Nach Beendigung des Studiuns

1st er zunohst Schulmeister in Homberg von 1588 his In

dieser Zeit erwirbt er am 18 1589 das Bttrgerrecht und ist damals

27 Jahre alt Hans von Palkenberg prsentierte ihn als Pfarrer fr
Hebel wurde daraufhin exarniniert aber bestand nicht well er

helm Predigen stecken geblieben war Pfarrer und Metropolitan

Caspar Arcularius sein ktthftiger entsohuldigte ihn zwar

daB dies auch sehr beriihmten Kirchenlichtern begegnet sei und bat

den Landgraf trotzdem Prsentation anzunehrnen was aber nicht

Stattdessen aber wurde er 1590 Pfarrer in Verna mit LUt

zelwig bei Hornberg wo er his 1611 in Ant nachweisbar ist Er

klagte bei der Visitation 1597 or habe em hoses Haus es regne

ihra ins Bett Homberg gilt 1608 Velten Wederolt Pfarher zu

als desgleichen 1609 Stadtrechnung Urn

diese Zeit nuB er wohl von semen verstorbenen Vater den Besitz er
erbt haben soheint sich von Ant daher urn 1611 in welchen Jahr

er noch am 24 die Pfarreieinktinfte zusammenstellte in seine

Vaterstadt 1EJedenfalls ist er dort spate

stens 163 1637 zahlt em Johannes

Kotter fr ehemals Ehrn Valentin Widerholts Relicta

liCesohoss in der Preiheit Stadtreohnung scheint am

11111591 boreits nit einer Toohter des Johannes Schlauraff und

dessen Gattin Eila in iIarburg verheiratet gewesen zu scm Rats
protokoll von diesem Tag in ia war er em Schwager

des Homberger Pfarrers Caspar Arcularius und des Pfarrers

Gerhardi zu Cassdorf bei Honberg Angaben wo nicht anders ver

rnerkt bei HUtteroth aa
Kinder

ca

err

Homberg

Sie blieb naoh Ausweis ihrer Begrbniseintragung ledig und

war auch nach den Tode irEltern in ererbten Besitz in der

in Homberg 1639 erhiilt sic UnterstUt

zungen von der Stadt in Ht5he von Th Alb 1640 vernerkt
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bei Geldt vor unndt SauwBeehrn zu

fen 11 Th Alb Ehrn Vltin Widerholts reliota hier zu
rUokgelassene Toohter daB sie den Ochsen unter die

Westheiner unde Preyheidter HUrde dis Jahr Stadt
rechnung

von III
gab des

Barbiers Johannes Fiddeler

Pfarrer in Braubach geb

1563 00

1636 Braubach
Balder Kinder aus The
dohailnes Bile
haben ainander geheiratet

schon oben vgl dargelegt scheint David der Bruder

des Vernaer also Sohn des Jonas gewesen zu Herk

wtirdig aber daB er sich sohon em Jahr vor men lteren

Bruder 1581 in Marburg imuatrioulieren l3t Nach Bh des

Studiums wonach er den iJagistertitel erworben hat war er kurze

Zeit Schulmeister in Homberg und wird 1587 auch BUrger seiner

Am 13 Coder 16 1001588 wird er ale Pfarrer nachlaberuren Maisfelder Ortsrepositur 1589 Marburg
Er besohwert sioh am 13 Bh der Pfarrer Damian Heus zuiosich unbefugt die Pfarrei Obormelsungen die von seinem

angor von Malsfeld her bedient worden ware angecignet habe

Am 1101589 quittiert er Uber am Uber

den Visitiergeld Ale Nachfolger von Wilhelm Erlenbaoh wird er 1597

als Pfarrer nach Braubach in der Niedergrafschaft Katzenelnbogen

versetzt zusamraen mit den AllenPfarrer Chr
Zindel der cm Superintendent zu Goar vzurde Er hat nach
Weisbar von 1594 erst von la dann von Braubaoh aus bis 1619

das th in Horaberg Er unterschrieb am

2691604 den QAbsohiedh ia wird er als

Zeuge in sohen genannt Als bei der IlessenDarm

Stdtisohen Besetzung dor Niedergrafsohaft dort das lutherisohe

Bekenntnms eingefUhrt wurde wurde er vorUbergehend seines Amtes

Trotzdera ist er dort noch bis 1626 als Brauhaoher Pfarrer

naohweisbar Das dortige Kirchenhuoh vermerkt 10 Jahre ate sei
Tod Der flame seinor ist nicht Aus dieser

The werden Kinder genannt wird 1616 der gleichnamige Sohn

des ithQAlexander Wiederhold zu Katzenelnbogen bei Brau
bach siehe Ac als er Diacon Pfarrer in Braubach war ale

David bezeichnet ist das ironisch und nicht
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lich ein sonst nUi3te David die lides vor 1607 ver
storbenen lthei in Ehe geheiratet haben Angaben nach

Hutteroth wenn nicht anders

KindervM
1610Au sieheV
1612
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von IV

Catharina

oherh in Homberg die la
err err

Homberg Homberg

Christaph war der Sohn des frUh verstorbenen Er vmrde

sutor Am 30121613 wurde er bereits Honberger

Burger Btirgerbueh liohh von 1615 Ms 1621 zahit

er Schoss ersten lhDa mh Haus 1636 inge

aschert warden durch die zahit er 1637 nun
mehr in den zweiten ierto keine Steuern mehr

Stadtrechnungen

Seine Frau Catharina flhrt spEter als Witwo den lienb
die Nach Eth hatte er

Maria Jost

Hirt lhne in Homberg

err 1615 err 1605

31684 Honfberg 41665 Homberg

10 10 Honberg

Johann

Kuhhirte in Hornberg

err 1599

Homberg

Harabcrg

Maria hat beidemale Sic foigt ihren zwei

ten Mann nur Tags in Tode

siehe VI

err

1635

17 Hariberg

err 1636

30 71641 Horaberg

Qthari Conrad Henrich Knabenschuh

Schuhnacher in Honberg

err 1637 err 1632

1644 Hanberg
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Homberg 14 Hornberg

oer
Der Ehemann war auch sutoris filius Schuh Sohn

V2 von IV

Lorenz

Leutnant

ca

cc
Von Lorenz gibt es nur die kurze Nachricht dai3 or am 25
Leutnant in Grebenstein war und aus Horiberg stammt Akten dor

Casseler Regierung 1622 betr 134 St Marburg
von IV

Catharina

Pfarror in Ze gob

Ca err

nach 1649 vor 1654 ifbo

Valentin Sohn seines gleichnamigen Vaters immatriculiert sich

aus Verna kommend 1609 am Pbdagogiun in Marburg Univorsitats

matricol Abschluf3 des Studiums wurde or am 11 als

seu Quartus akadomischer Lehrertitol odor Vier

tor in Pflicht genommen zum roformierton Lohror in Schmalkalden

Historia Schmalkaldica 132 Dort war or als

dritter Lehror bis 1627

Boi der Einftihrung des luthorischon Bekenntnisses anlBlich derungh dor Herrschaft durch HossenDarmstadt

wurde er am Doch in gloichon Jahr

anpaflto or sich wiedor und war auch in den alJahren

noah Diohi Hassia sacra 30 293
ih Jahro 1633 iah or oine zunachot in fold

as das Horaborger Btirgorbuch 117 boi Erworb dor

schaft vielloicht mit dem Tod soines Vaters zusaurnenhing

La Jahro 1636 und folgende Jahre lest or als Pastor

HUlsanus die BUrgorschaft em Burgorbuch 118 war also

inzwischen als Pfarror nach ijlsa versetzt In dieser

steht or am 31 boi Valontinus sioho Aa VI zu Ge
tt als Pfarror Soil 1645 bozoichnot ihn das BUrger
buch 113 boi dor BUrgorrochtsoinl als Pfarror von

Romsfold boi wo or bis 1649 nachwoisbar ist ahor orst
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in Henrich Diloher einen Naoholger bekommt dieser

iEcht meint Grimmell er erst 1654 verstorben sei Ei
terfeld wird er ale Braunen buehh 118

zeichnet steht der Geburtsname seiner Frau Catharina Lest

Diese ist als in Hornberg lebende Witwe noah am 29 und am28 Patin soweit niohts anderes vor

allem jetzt schon auch aus den auch bei itt
404

10 Johann Bernd Maj

LIetzger in Honberg

err err

25 Homberg 100 Homberg

1654

Nach dem Tode ihros Gatten wurde sie ins Horiberger Hospital

aufgenommen

V4 von IV

Johannes Elisabeth Eulalia

Landknecht in Braubach cob

ca 1610

Braubach

bezw Braubach

Sohn des fa David VT Braubach Berufsbezeiohnung

Landkneoht weist ihn alsArt Polizeibeanten Ant Braubaoh

aus Prau war die Piddeler zu Maxsehn

in der Herrschaft Sayn ah le
V5 von IV

Agnesizi Welcker

ca 1612

1635

iBQ Braubach

Herr Johannes Augustus lieB 1635 in Braubach seine Ehe mit Agnes

des Bdckers le zu St proolamieren

machen dieser Kirchenbuoheintragung steht die Bemerkung

ist Brutigam ungekonmen ante nuptas var der Ileirat ira
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conrad

Schuhmaoher in lo gob

em 1627

22 Homberg vor 1685

GD oa
Conrad wird 1653 BUrger in Homberg lQ80 so Er wird als

sutor Sohuhmacher bezeiohnet0 Er wohnte 165 in der BQB
StSB em le Huslein nebst einera lQ darhinder und

gibt das Huslein ll Stadtreohnung

Nach Luckhardt Bh er wegen des den seine

Kinder geboren wurden verheiratet gewesen sein daB

die Nanen der Prauen genannt werden

Jost VII

oa

siehe VII

oa

30 li VII

ca
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von VI

Anna Martha

cherh in Hornberg geb

ca err

vor 1720 10 Hornberg

Er wird beim Sterbeeintrag seiner Prau auch ale

bezeichnet er bei seinern Sohn ale Schuhrnacher genannt

wird Luckhard hat er einen Sohn

10 pE siehe Il

von VI

Schuhrnacher in Horaberg geb

ca

Seiner wird ale Schuhmacher in Honberg nur bei seiner Tochter

getan

Kind

10 Elisabeth VIII

ca

von VI

George

Tamb our

ca

unehelich

Luckhard jet sie eine Tochter des Conrad Urkundlich erwhnt

Wird sie nur bei der Geburt ihres Sohnes gibt dort als Vater

an George Bachraann unter der Landrailice so ihr Br
in ein

VIfl 31

Hornberg
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von VII

Geor Maria Elisabeth

Schuhmaoher in berg fl
Ca

Homberg

George ist naoh Luckhardt em Sohn des Johann Jost Er

steht als soicher auch am in Homberg Pate und wird lbs
als irQia 1731 ist or Soldat bei der Leibguarde
Seine Frau ist die Tochter des Siebmacherprnisters Baithasar Stein

weg und der

li
28 Homberg

lQlmit Gevatter steht Reins von

Udenborn Hausfrau ua sodor der Mutter Schwester

20 lXjjU
28 Homberg

30 Jacob

Homberg

von VIIli ie
in Berge

1712

unehelich

Von ihr einer Tochter des Schuhmachers Valentin ist nur

was it der Taufeintragung ihres Sohnes steht Zulu

Vater an des Hollers Sohn zu Berge

10 David sieh
13 Homberg

von VII

Wilhelm ldQU31lo

Gevatter stehen bei seiner Taufe Soldaten Die flutter wird ale

bezeichnet
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in Hooberg

iQf
DrWte Hombrgr US

yes esdQh ch WUs lt

no Alfred MtdQ eessQ see 32

Hen co
wird 1591 ala Landvogt in Hansen
Joeta Vater gen lh hlt 1507 wird 1545 ale

BUrgBuch 1506 cine Schwiecervater

gen Henrich Cathariyta in Hoaberg HeraDitzel

FanTrad von Besden HentaR in Hbg genannt
Anna BUrgBuch

abe
Chunrade
1571 LohgiHlQ6ue

op 1582

StadtR

VI

Toohter nneQ Jonas

1559 BtSrgiH gen Claus 15361607

1592 Hermann 1559 BUrgiH
BUrgBuoh Ditzel BUrgBuch Hag Diakonue

Pferrer wird 1545 ale 1571 gerb in Hooberg
in Earle eohn Ns BruddConrad

Burger in Hbg oplrg StadtHSc Bohn und aBruder gen
Bruder gen gi Bein

SUh iohh
wird 1577 wird 1582

BUrger in 86g Burger in 86g
op 1582 1597

David6S 15631636QFf
in Verna 1587 BUrgiHra in

NSohlauraff

at
Univ

Johann

1649 16111677 Landskneoht Augustus
Pfarrer Xi Buch Eheproki 1632 var Heirat

in Benefeld 1639 Eel liEheproki 1635ld Agnes ker
Catharina Xi Bush Bush
Braun

lg

16201692

1654
Johann Bernd

May
Hetzger
in Hoabsrg


